Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6152597 SIM 7/2025 7125890308563950302 PARAIBA

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 28/03/2025 07:59:30 28/03/2025 08:30:00 11/04/2025 08:29:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SERRA REDONDA

Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA PCT C/ 100 300 Pacote
2 Material AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS 100 Galao
3 Material AGUA OXIGENADA 10VOL 1 LITRO 100 Litro
4 Material AGULHA DESCARTAVEL 13X 4,5 - CX C/ 100 UNDS 500 Caixa
5 Material AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - CX C/ 100 UNDS 600 Caixa
6 Material AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - CX C/ 100 UNDS 200 Caixa
7 Material ALCOOL ETILICO 70% - 1000ML 1200 Lata
8 Material ALCOOL GEL 1000 ML 100 Litro
9 Material ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G 960 Rolo
10 Material ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML - AMBAR 200 Unidade
11 Material ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML - AMBAR 200 Unidade
12 Material AMBU INFANTIL EM SILICONE C/RESERVATORIO 30 Unidade
13 Material AMBU NEONATAL EM SILICONE C/RESERVATORIO 20 Unidade
14 Material ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M (PCTS C/12 UND) 800 Pacote
15 Material ATADURA CREPOM 12CM X 1,8M (PCTS C/12 UND) 800 Pacote



https://pncp.gov.br/app/editais/08868937000195/2025/10

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M (PCTS C/12 UND)

ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M (PCTS C/12 UND)

ATADURA GESSADA DE 10CM X 3M CX C/20

ATADURA GESSADA DE 15CM X 3M CX/C/20

ATADURA GESSADA DE 20CM X 3M CX/C/20

AVENTAL 40G EM TNT DESCARTAVEL

PAPEL GRAU CIRURGICO DE 10CM X 100M

PAPEL GRAU CIRURGICO DE 12CM X 100M

PAPEL GRAU CIRURGICO DE 15CM X 100M

PAPEL GRAU CIRURGICO DE 20CM X 100M

PAPEL GRAU CIRURGICO DE 25CM X 100M

BOLSA COL. URINA EM SIST. FECHADO 2000ML

CAMPO OPERATORIO 45X50 COM 50 UNIDADES

CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 14G

CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 16G

CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 18G

CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 20G

CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 22G

CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 24G

CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ADULTO

CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO INFANTIL

CATGUT CROMADO 0 FIO - 4,0 - CX C/ 24 UNDS

CATGUT CROMADO 1 C. AG CILINDRICA ESTRIADA CIRCULO 4,0CM 75CM, CX C/ 24 IND
CATGUT CROMADO 1 FIO - 4,0 - CX C/ 24 UNDS

CATGUT CROMADO 1. COM AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE CIRCULO 9,0CM 75 CMC/24
CATGUT CROMADO 2 FIO - 3,5 - CX C/ 24 UNDS

CATGUT CROMADO 2,0 C/ AG. CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO, 31MM, 70CM C/24
CATGUT CROMADO 3 FIO - 3,0 - CX C/ 24 UNDS

CATGUT SIMPLES 3,0, COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO, 3,0CM 75CM C/24

Qtde:
600
800
60
60
60
2000
100
100
100
60
60
2000
60
5000
5000
5000
10000
10000
15000
300
300
50
20
50
20
50
20
50
20

Unid:
Pacote
Pacote
Caixa
Caixa
Caixa
Unidade
Bobina
Bobina
Bobina
Bobina
Bobina
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLAMP UMBILICAL

CLOREXIDINA 2% LITRO

CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML

COLAR CERVICALP /M /G

COLETOR DESC. PERFUROCORTANTE CAPAC. 13 LTS
COLETOR DESC. PERFUROCORTANTE CAPAC. 20LTS
COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL C/PA TRANSPARENTE 80ML
COMPRESSA DE GASES 7,5X7,5 PCT C/ 500 UNIDADES
DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 5 LITROS
ELETRODO PARA MONITORACAO CARDIACA ADULTO
EQUIPO CONEXAO MULTIVIAS, UNIDADE

EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL
EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS

ESCOVA CERVICAL ESTERILIZADA

ESCOVA PVPI

ESPARADRAPO IMPERM. - 100MM X 4,50M

ESPATULA DE AYRES PCT C/ 100

ESPECULO ESTERIL, DESCARTAVEL - TAM. G
ESPECULO ESTERIL, DESCARTAVEL - TAM. M
ESPECULO ESTERIL, DESCARTAVEL - TAM. P

FILME PARA RAIO X 18 X 24 C/100

FILME PARA RAIO X 24X 30 C/100

FILME PARA RAIO X 30 X 40 C/100

FILME PARA RAIO X 35 X 35 C/100

FITA ADESIVA HOSPITALAR - CREPE 16MM X 50 M
FITA AUTOCLAVE 19MM X 55M

FIXADOR CITOLOGICO - FRASCO C/ 100 ML

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GG

Qtde:
10
600
600
100
600
400
6000
1000
100
10
500
20000
5000
3600
1000
1500
200
1500
3000
3000
20
20
20
20
1000
1000
60
1000
1000

Unid:
Pacote
Litro
Lata
Unidade
Unidade
Unidade
Unid.
pcte
Galdo
Pacote
Unidade
Unid.
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Pacote
Unidade
Unidade
Unidade
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Pacote
Pacote




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG

FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL

GASES 91X91 9 FIOS TIPO QUEIJO

GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA - FRASCO C/ 1LT
KIT DE APARELHO DE PRESSAO ESFIGNOMANOMETRO+ ESTETOSCOPIO
KIT DE GLICEMIA PARA EXAME CAPILAR - APARELHO ON CALL PLUS
LAMINA BISTURI FOSCA C/50 UNIDADES

LAMINA DESC. N2 15 PARA BISTURI - CX C/ 100UNDS
LAMINA DESC. N2 22 PARA BISTURI - CX C/ 100UNDS
LAMINA DESC. N2 23 PARA BISTURI - CX C/ 100UNDS
LAMINA DESC. N2 24 PARA BISTURI - CX C/ 100UNDS
LAMINA MICROSCOPIO - TIPO FOSCA - CX C/ 50 UNDS.
LANCETA P/ GLICEMIA C/100

LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR 50CM X 50 METROS
LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR 70CM X 50 METROS
LUVA CIRURGICA - TAM. 7,0 ESTERIL

LUVA CIRURGICA - TAM. 7,5 ESTERIL

LUVA CIRURGICA - TAM. 8.0 ESTERIL

LUVA CIRURGICA - TAM. 8.5 ESTERIL

LUVA PROCEDIMENTO - GRANDE - CX C/ 100 UNDS.
LUVA PROCEDIMENTO - MEDIA - CX C/ 100 UNDS.

LUVA PROCEDIMENTO - PEQUENA - CX C/ 100 UNDS.
LUVA PROCEDIMENTO - XP - CX C/ 100 UNDS.

MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO ADULTO

MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO INFANTIL

MASCARA DE VENTURI ADULTO

Qtde:
500
500
500
500
600
2000
100
30
50
60
30
50
200
200
80
600
800
800
6000
10000
6000
3000
1000
2000
2000
1000
50
50
30

Unid:
Pacote
Pacote
Pacote
Pacote
Unidade
Rolo
Unidade
Kit
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Unid.
Unid.
Par
Par
Par
Par
Caixa
Caixa
Caixa
Caixa
Unidade
Unidade
Unid.




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
MASCARA DE VENTURI INFANTIL
MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TIPO N95

MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRILA C/50 UNID

MICROBEBULIZADOR ADULTO
MICROBEBULIZADOR INFANTIL

NYLON N. 20 C/ AG. CX C/ 24 UNDS
NYLON N. 30 C/ AG. CX C/ 24 UNDS
NYLON N. 40 C/AG. CX C/ 24 UNDS

PAPEL P/ ELETRO 48X30M

PAPEL P/ ELETRO TAMANHO A4

PAPEL PARA ECG - 48MMX30 MT

PINCA DE CHERON DESCARTAVEL
PRESERVATIVO LATEX SEM LUBIFICANTE
PULSEIRA DE IDENTIF. PARA RECEM NASCIDO
PVPI DEGERMANTE 10%

PVPI TOPICO10% SOL. AQUOSA
SAPATILHA PROPE PACOTE C/ 100
SCALPE N2 21

SCALPE N2 23

SCALPE N2 25

SCALPE N2 27

SEDA 30 COM AGULHA CX C/ 24 UNDS
SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7
SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA 13X4,5
SERINGA DESC. 20ML C/ AGULHA 25X7
SERINGA DESC. 3ML C/ AGULHA 25X7
SERINGA DESC. 5ML C/ AGULHA 25X7
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL VARIADAS
SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 16

Qtde:
30
1000
1000
50
50
50
100
50
20
30
100
1000
600
600
960
960
100
12000
20000
10000
5000
100
30000
30000
20000
30000
30000
1000
240

Unid:
Unid.
Unidade
Caixa
Kit
Kit
Caixa
Caixa
Caixa
Rolo
Rolo
Rolo
Unidade
Unidade
Unidade
Lata
Lata
pcte
Unid.
Unid.
Unid.
Unidade
Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

143

144
145
146

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 18

SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22

SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 24

SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL VARIADAS
SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL VARIADAS
SONDA URETRAL N. 08

SONDA URETRAL N. 10

SONDA URETRAL N. 12

SONDA URETRAL N° 8

SONDA URETRAL N°10

TERMOMETRO DIGITAL

TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FACAM AMOSTRAS EM SANGUE TOTAL COM ACESSO CAPILAR,
VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTO, CRIANCAS, GESTANTES E NEONATOS, POR
METODOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMETRICO, COM COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR
ASPIRACAO, EVITANDO A CONTAMINAGAO CRUZADA E FAIXA DE MEDICAO DO APARELHO ENTRE 20 A 600
MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAGAO DE LO SOMENTE ABAIXO DE
20MG/DL E HI ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUINEA ATE 0,5 L, A VALIDADE DEVE SER DE
NO MINIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA E DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAGAO. SER
ACONDICIONADAS EM FRASCO COM 25 OU 50 UNIDADES, TEMPO DE LEITURA EM ATE 5 SEGUNDOS,
CONTENDO IDENTIFICAGAO, PROCEDENCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO MS, ESTUDO ISO
15197/2013 E CERTIFICADO DE BOAS PRATICA DE FABRICACAO ANVISA. DEVERAO SER FORNECIDOS NA FORMA
DE COMODATO, SEM CUSTOS PARA O CONTRATANTE: APARELHOS GLICOSIMETROS COM USO DE BATERIA
UNICA DE LiTIO COM CAPACIDADE PARA 1000 MEDICOES, GARANTIA DO PRODUTO DEVE SER DE 5 ANOS, COM
BOLSA COM ZIPER PARA TRANSPORTE, A EMPRESA DEVE FORNECER CASO SOLICITADO, SOLUGAO CONTROLE
COM 3 NIVEIS DE CONCENTRACAO, CONSTANDO NUMERO DO REGISTRO, INDELEVEL, NO MS. QUANTIDADE DE
MONITOR DE ACORDO COM AS SOLICITAGOES, NO MAXIMO XXXXXXX. PROSPECTO E DECLARACAO DO
DETENTOR DO REGISTRO, ESPECIFICA PARA ESSE CERTAME, DECLARAGAO CERTIFICANDO ENFERMEIRO (A)
RESPONSAVEL PARA TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE E ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
ESPECIFICO PARA TIRAS DE GLIECMIA, DE NO MINIMO 50%. A EMPRESA DEVERA FORNECER PLATAFORMA WEB,
PERMITINDO O ACESSO POR PROFISSIONAIS E PACIENTE A PARTIR DE LOGIN E SENHA. DEVERA OFERECER
TRANSFERENCIA DE DADOS ATRAVES DE COMPUTADOR/TABLET/CELULAR, DOS RESULTADOS

Material TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS - INDIVIDUAL.
Material TOUCAS C/100
Material TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N°7

Qtde:

240
120
120
240
240
2000
3000
2000
1500
1500
30

2000

500
200
200

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Unid.

Unid.

Unid.

Caixa

Unidade
pcte
Unid.




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
147 Material TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N°7,5
148 Material TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N°8
149 Material TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 COM BALAO ESTERIL
150 Material VASELINA LIQUIDA , FRASCO C/ 1 LITRO

Qtde:

200
200
60
72

Unid:

Unid.

Unid.
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL - Mat.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/08868937000195/compras/2025/10/arquivos/1

